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KSIĘGA UBOGICH  

I 

Witajcie, kochane góry, 

O, witaj droga ma rzeko! 

I oto znów jestem z wami, 

A byłem tak daleko! 

 

Dzielili mnie od was ludzie, 

Wrzaskliwy rozgwar miasta, 

I owa śmieszna cierpliwość, 

Co z wyrzeczenia wyrasta. 

  

Oddalne to są przestrzenie, 

Pustkowia, bezpłodne głusze, 

Przerywa je tylko tęsknota, 

Co ku wam pędzi duszę. 

  

I ona mnie wreszcie przygnała, 

Że widzę was oko w oko, 

Że słyszę, jak szumisz, ty wodo, 

Szeroko i głęboko. 

 https://sp10ino.edupage.org/ 

DYCHA 
Tak! Chodzę i patrzę, i słucham - 
O jakżeż tu miło! jak miło! - 

I śledzę, czy coś się tu może 

Od kiedyś nie zmieniło? 

  

Nic, jeno w chacie przydrożnej 

Zmarł mój przyjaciel leciwy 

I uschły dwie wierzby nad rowem, 

Strażniczki wiosennej niwy. 

  

A za to świeżym się liściem 

Pokryły nasze jesiony 

I jaskry się złocą w trawie 

Zielonej, nie pokoszonej. 

  

A za to płyną od pola 

Twórcze podmuchy wieczności, 

Co śmierć na życie przetwarza 

I ścieżki myśli mych prości. 

  

Witajcie, kochane góry, 

O, witaj, droga ma rzeko! 

I oto znów jestem z wami, 

A byłem tak daleko! 



 SZKOLNE  ECHO ... ECHO... ECHO... 

MINĄŁ PAŹDZIERNIK! 

 7 października 2022r. odbył się w naszej szkole XII Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 

pod hasłem: „Młodsi sprawdzają, czy starsi tabliczkę mnożenia znają!”. Dzień ten miał na celu 

zachęcić wszystkich do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia. Uczniowie, którzy w trakcie wakacji 

zdążyli zapomnieć tabliczkę mnożenia, mieli okazję nadrobić te zaległości. Dorośli mogli popisać się 

przed dziećmi doskonałą znajomością mnożenia. W czasie przerw Patrol Egzaminacyjny składający się 

z uczniów  Samorządu Uczniowskiego przeprowadzał egzaminy dla chętnych. 

Do egzaminu przystąpili pracownicy administracji i obsługi oraz nauczyciele, wszyscy uzyskali 

TYTUŁ EKSPERTA TABLICZKI MNOŻENIA. Również na lekcjach matematyki został przeprowadzony 

egzamin. 

  

  

  



  

 

 

Uroczystość ślubowania i pasowania na ucznia 

klasy pierwszej 

 

 



 13 października w naszej szkole odbyła się uroczystość ślubowania i pasowania pierwszoklasistów.  

Uroczystość uświetnili zaproszeni goście: Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia Pan Wojciech 

Piniewski, Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu Urzędu  Miasta  Inowrocławia  Pani Magdalena Kaiser, 

przewodnicząca Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu 

Pani Izabela Stępniewska, ksiądz parafii pw. św. Antoniego Padewskiego Roman Szulga, przedstawiciel 

Banku Spółdzielczego Pani Dorota Zawadzka. Zanim pierwszaki zostały przyjęte do grona uczniów, 

musiały wykazać się umiejętnościami śpiewu i deklamacji. Występ dzieci spotkał się z bardzo ciepłym 

przyjęciem widowni. Uczniowie ślubowali być dobrymi Polakami, godnie reprezentować swoją szkołę, 

swym zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Po tych słowach  Zastępca 

Prezydenta Miasta Inowrocławia Pan Wojciech Piniewski dokonał symbolicznym ołówkiem aktu pasowania 

na ucznia Szkoły Podstawowej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu. Uczniowie klasy pierwszej 

bardzo ciepło zostali przyjęci do braci uczniowskiej. Ukoronowaniem aktu pasowania było wręczenie 

przez Panią Dyrektor Beatę Świtalską pamiątkowych dyplomów. Rodzicom gratulujemy tak wspaniałych 

pociech, a Pierwszakom  życzymy wielu sukcesów w murach szkoły. 

   

   

 



   

   

XXII Dzień Papieski 

Z okazji 44. rocznicy wyboru Karola Wojtyły na papieża oraz XXII Dnia Papieskiego uczniowie z klasy III, 

V oraz VII przedstawili krótki program artystyczny nawiązujący w swej treści do hasła „Blask Prawdy”. To 

właśnie ono było tematem przewodnim tegorocznego Dnia Papieskiego.  Występy uczniów nagrodzono 

gromkimi brawami. 

                        



Pasowanie na Świetliczaka 

 19.10.2022r. w naszej szkole miało miejsce uroczyste przyjęcie uczniów z klas młodszych 

do grupy świetlicowej. Zanim nastąpiło pasowanie na Świetliczaka, dzieci wykonały zadania 

sprawdzające znajomość zasad i norm obowiązujących w świetlicy. Uczniowie współpracowali 

w małych zespołach i świetnie poradzili sobie z różnymi wyzwaniami, m.in. krótkim testem 

prawda/fałsz, układaniem puzzli czy rozwiązywaniem zagadek. 

Po podsumowaniu zmagań uczestników uroczystości Pani Dyrektor dokonała symbolicznego 

pasowania uczniów i wraz z Panią Wicedyrektor wręczyła dzieciom pamiątkowe dyplomy. 

 

 

 



Nasi uczniowie uczcili pamięć zmarłych 

 W związku ze zbliżającym się Świętem Zmarłych społeczność naszej szkoły wzięła udział w akcji 

Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła pamięta”. Uczniowie młodszych klas oddali hołd poległym 

żołnierzom na terenie cmentarza rzymsko-katolickiego parafii ZNMP w Inowrocławiu,  odwiedzili miejsca 

pamięci: kwaterę ofiar wojen w latach 1914- 1920, 1939-1945 oraz kwaterę ofiar agresji niemieckiej 

w 1939 roku. Ponadto zapalili symboliczne znicze pod pamiątkową tablicą Marii Kasprowiczowej, matki 

patrona naszej szkoły Jana Kasprowicza. Jak co roku zadbali o groby byłych pracowników naszej szkoły 

na cmentarzu parafialnym św. Antoniego Padewskiego mieszczącego się nieopodal szkoły.  Dzień Zmarłych 

to czas skłaniający do zadumy i przemyśleń o przemijającej historii, a zapalenie zniczy prostym, ale 

potrzebnym gestem pamięci. 

                

                                           



POZNAJEMY ŚWIAT, TEN BLISKI I DALSZY! 

Nauka przez zabawę to pierwsza wycieczka dla dzieci z klas 0-3.  

Nasze maluchy świetnie bawiły się podczas kreatywnych zabaw w sali Hop Bęc.  

Było super!!! 

  

 

 

  

 

 

 



Rajd Pieczonego Ziemniaka i Inowrocławskie  

Marsze na Orientację 

 22 października uczestniczyliśmy  w Rajdzie Pieczonego  Ziemniaka i Inowrocławskich  Marszach 

na Orientację. Po zakończeniu zmagań w MNO, ktore odbywały sie w pięknej scenerii balczewskich lasów, 

z wielką przyjemnością zajadalismy  grochówkę i pieczone w ognisku ziemniaki. Dla łasuchów była pyszna 

drożdżówka i gorąca herbata. Do zobaczenia na kolejnym szlaku! 

   



        

      

 

 



TALENTY SĄ WŚRÓD NAS! 

 

Sukcesy taneczne uczennic naszej szkoły! 

Trzy dziewczynki - Maja Kuta , Natalia Kuta i Maja Zajączkowska - z naszej szkoły brały udział w 

Mistrzostwach Świata Federacji WADF w kategorii Artistic Dance Show, które odbyły się w Płocku.  

Serdecznie gratulujemy wysokich miejsc! 

   

 

    

 

 

 



 

A tak tworzy Ala z klasy drugiej! 

 

   

 

 

                           



Wojewódzki konkurs recytatorski 

22 paździrnika w Saloniku Literacko-Artystycznym odbył się finał Wojewódzkiego Konkursu 

Recytatorskiego „Zaczęło się od mówienia, nie od pisania", którego motywem przewodnim była twórczość 

Mirona Białoszewskiego. 

Wyróżnienie w konkursie, którego organizatorem była Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w 

Inowrocławiu, otrzymał uczeń naszej szkoły, Karol Małachowski z klasy ósmej. 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOBRO POWRACA!  

SZKOLNY WOLONTARIAT 

Zbiórka darów dla głodujących dzieci z Ekwadoru! 

Uczniowie działający w szkolnym wolontariacie brali udział w zbiórce pieniędzy dla głodujących dzieci z Ekwadoru 
i Kenii. Zbiórkę organizowała wspólnota Maitri przy parafii św. Krzyża w Inowrocławiu. 

 

Zbiórka darów dla sierocińca w Ayos! 

 Szkolny wolontariat składa serdeczne podziękowania darczyńcom za udział w zbiórce skarpetek 

i kolorowanek dla dziewcząt z sierocińca w Ayos prowadzonego przez siostrę Milenę pochodzącą z Jaksic. 

                                          



CHWILA RELAKSU 

Zasady gry Sudoku są następujące: kwadratowa plansza jest podzielona na dziewięć identycznych 

kwadratów 3 x 3, a w każdym z nich znajduje się dziewięć komórek. Twoim zadaniem jest wypełnienie 

wszystkich komórek planszy cyframi od 1 do 9. W każdym wierszu i każdej kolumnie dana cyfra może 

występować tylko raz. POWODZENIA!
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HUMOR DLA STARSZYCH I MŁODSZYCH 

  

Nauczyciel napisał na tablicy wzór chemiczny i 

otworzył dziennik: 

- Małgosiu, co to za wzór? 

- To jest... No, mam to na końcu języka... 

- Dziecko, wypluj to szybko! - mówi nauczyciel. - 

To kwas siarkowy... 

 

 

-Proszę pana! Szybko! Tam za rogiem ulicy... - 

wołają dwaj zadyszani chłopcy do 

przechodzącego policjanta. 

- Co się stało? 

- Tam... nasz nauczyciel... 

- Wypadek?! 

- Nie... on nieprawidłowo zaparkował! 

 

Nauczycielka biologii mówi do Jasia: 

-Wymień mi pięć zwierząt mieszkających w 

Afryce! 

Na to Jaś: 

-Dwie małpy i trzy słonie. 

 

 

STOPKA REDAKCYJNA 

Zdjęcia: nauczyciele SP nr 10, SU 

Teksty: Jan Kasprowicz, nauczycieleSP nr 10 

 

 

 

Mąż odwozi do szpitala rodzącą żonę - 

nauczycielkę polskiego. Ta nazajutrz dzwoni do 

męża: 

- Kochany, jestem taka szczęśliwa! Wyobraź 

sobie: rodzaj męski, liczba mnoga! 

 

Lekcja w szkole w czasach paleozoiku. 

Nauczycielka wykuwa na kamiennej tablicy 

pytanie: Ile to jest 2+2? Wzywa do odpowiedzi 

Jasia. Ten nie zna odpowiedzi i zastanawia się. 

Nagle słychać straszny huk i unoszą się tumany 

kurzu. Nauczycielka pyta surowo: 

- Dzieci! Kto rzucił ściągę?! 

 

 - Co ty przyniosłeś w tym futerale na skrzypce? - 

dziwi się nauczycielka muzyki - Przecież to 

pistolet maszynowy! 

- Ale heca, ojciec poszedł robić skok na bank ze 

skrzypcami... 

  

Na lekcji Jasio pyta panią od biologii : 

- Proszę powiedzieć, co to takiego: ma sześć nóg i 

wyłupiaste czarne oczy? 

- Nie wiem ..... 

- Ja też nie wiem, ale to coś chodzi pani po 

ramieniu! 

 

Chcesz, umiesz pisać, rysować? 

Dołącz do zespołu. 

Kontakt: Anna Musiał - Łubianka 

 

  

  


